



FARVEL: Erik B. Jørgensen skal padle Skandinavia rundt og startet turen ved Grense Jakobselv.



(Alle foto: Marianne Bergseth)

Skandinavia rundt i kajakk



Den danske eventyrene Erik B. Jørgensen skal padle Skandinavia rundt i kajakk. Tirsdag morgen forlot han Grense Jakobselv og begynte den seks måneder lange ferden.

– Vi har ikke mange typer som Lars Monsen i Danmark, så den største utfordringen har vært å finne sponsorer. Jeg håper denne trenden vil snu og dette blir så langt ifra mitt siste eventyr. 35-åringen lever et langt fra kje-

delig liv. Han har vært ti år i danske spesialstyrker og har siden viet livet sitt til å gjøre det mange drømmer om, men som kun svært få makter å gjennomføre. Den toppretne og tidligere soldaten har reddet sivile og kollegier i både Irak og Afghanistan og opplevd krigføring på skremmende nært hold. Han har vært patruljefører i Jegerkorpsen, kjetet i 20 kilometer i timen over Grønland på isen og padlet rundt hele Danmark, i tillegg til å ha vært på en rekke andre ekspedisjoner. Nå skal han altså begi seg ut på sitt livs største eventyr. Den 1. april sa Erik farvel til venner og familie i Danmark, satte seg i bilen til kompisene Leif og kjørte i tre dager opp mot Kirkenes. Etter å ha

tilbrakt en natt i militærleiren ved Grense Jakobselv, samt fylt magen med ferske franskbrød, er han mer enn klar for å komme seg ut i ishavet.

Klar for eventyr

Kajakken er allerede festet på taket til en av militærets beltebiler, utstyret pakket og klart og proviant posisjonert. Når Erik får spørsmål om hva han tenker på når militæret kører han ned mot vannkanten, er det ikke natur og klima som bekymrer.

– Jeg har nok tatt med meg altfor mye. Det som er spennende nå er å se om alt får plass i kajakken. Vi passerer Kong Oscar II's kappell og legger merke til det vakkreste terrenget, hvor nesten all snøen er

forsvunnet. Erik kikker utover Barentshavet og ser ikke ut til å være det minste skremt over bølgenes som slår mot steinene.

– Jeg er langt ifra den mest erfarne padleren. Fra 2000 til 2008 padlet jeg kanskje en gang i måneden, men de siste årene har jeg ligget i hardtrening. I tillegg til kajakktraining både på vann og i stua, har jeg trent mye styrketrening og kondisjonstrening. Bare jeg kommer inn i en god rytme, vil det være en modig mann som skal ut på tur, men han er også strukturert og oppmerksom, noe en så ekstremt ekspedisjon krever. Turen er nøye planlagt, helt ned til siste detalj.

– Jeg regner med at jeg er 20 dager værfast, men ellers blir det paddling hver dag. Det blir nok litt

beredt og bruker all den plassen som er tilgjengelig.

Grundig planlegging

– I tillegg til det helt nødvendige utstyret, har jeg også mye elektronisk med meg. Turen skal fotografes og filmes og legges ut på nett underveis. Jeg har festet et solcellepanel på kajakken så tvi tvi for godt vær.

Det kommer ikke som noe sjokk at det er en modig mann som skal ut på tur, men han er også strukturert og oppmerksom, noe en så ekstremt ekspedisjon krever. Turen er nøye planlagt, helt ned til siste detalj.

– Jeg regner med at jeg er 20 dager værfast, men ellers blir det paddling hver dag. Det blir nok litt

beredt og bruker all den plassen som er tilgjengelig. rolig her oppe i nord i begynnelsen, litt på grunn av klima og det at det er greit å starte rolig. Når det blir mildere, og jeg kommer ordentlig i gang, blir det blun gass.

Erik forventer å bruke tre måneder ned den norske kysten, to i Sverige og en i Danmark, men han håper og satser på at turen vil gå enda raskere.

– Planen er jo å være fremme ved endestoppet i Finland den 1. oktober, men alt avhenger jo av været. Jeg tar ingen unnselige sjanser og slår heller opp teltet enn å utfordres været. Likevel er jo alt relativt og folk setter jo ulike grenser. Vi får se hvordan det blir.

Han smiler og trykker den allerede sammenklemt soveposen

enda mindre og dytter den ned i det ene rommet på kajakken, som ikke lenger ser ut til å ha mye lagringsplass.

Puslespill

– Nå håper jeg at jeg har lagt det jeg trenger først lett tilgjengelig, ler han og legger på lokkene.

Utrolig nok fikk hele 70 kilo med utstyr plass. Han tar av seg støvle og jakka, tar på seg vannrette sko, lukker igjen våtdrakten og løfter kajakken bort til vannkanten sammen med Leif. Erik har hele tiden nye prosjekter i tankene og for han har lagt kajakken i vannet, planlegger han allerede den neste turen.

– Når jeg er ferdig med denne turen, skal jeg fullføre kitingen

over Grønland. Vi hadde nesten kjetet over hele Grønland da kameraten min fikk akutt blindtarmbetennelse. Et redningsfly kom, men sank ned i snøen. Et helikopter ble så sendt for å redde oss alle sammen. Det ble veldig dramatisk, men turen skal fullføres, det er allerede bestemt.

Historiene til Erik er som tatt ut av filmer og bøker og det er umulig å ikke stå å bare beundre eventyrlysten. Han hopper opp i kajakken og dytter seg ut mot havet med sine bare hendler. Etter en kald start padler han noen meter ut, får på hanskene og smur seg mot tilskuerne sine. Med et smil løfter han den ene hånden og vinker farvel. På få sekunder forsvinner den lille røde kajakken

blant mektige hvitkleddede fjell. På land deler publikum en og samme tanke. Vi ber om pent vær og ønsker Erik lykke til. Klarer han dette, vil han foreviges i historiebøkene som den første mannen som padlet langs hele kysten til Norge, Sverige og Finland.

Marianne Bergseth
marianne@sva.no



PÅ TAKET: Kajakken måtte fraktes på taket av beltet bilen og alle måtte hjelpe til for å få den trygt ned.



HJELP: En grensevoldat og kameraten Leif var behjelpelige med å få kajakken ned til stranden.



SEKS DAGER: Erik har rasjoner for seks dager, men har med seg pilk og primus.



LOGISTIKK: – Jeg har nok tatt med meg alt for mye utstyr, men det skal vel gå sånn akkurat, forteller Erik.



START: Først etter at Erik hadde kjørt i tre dager fra Danmark og puslet 70 kilo utstyr ned i kajakken kunne ha dytte kajakken ut i Barentshavet.